PAGE
3

	                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                     проект
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 июня 2025г.

с. Арзгир
                           №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Арзгирского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 29 мая 2025г. № 280

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании заключения прокуратуры Арзгирского района от 29.05.2025г. №20070005-535-25/1330-20070005 на проект постановления администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Арзгирского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 29 мая 2025г. № 280 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги архивным отделом администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в муниципальном архиве»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Арзгирского муниципального округа Шафорост В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Арзгирского муниципального  округа

Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута
Проект постановления вносит и визирует

управляющий делами администрации

Арзгирского муниципального округа                                           В.Н. Шафорост

Визируют:

начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Арзгирского муниципального округа                                            О.В. Есипенко

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации

Арзгирского муниципального округа                                            И.И. Лисовина

начальник отдела экономического развития

администрации Арзгирского муниципального округа                   М.В. Лаврова

Проект постановления подготовила
начальник архивного отдела администрации

Арзгирского муниципального округа                                               Н.В. Ищенко

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

                                                                         Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края

                                                                         от июня 2025г.     №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Арзгирского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в муниципальном архиве»
1. В подпункте «д» пункта 32 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «многократно», заменить на слово «неоднократно».
2. В пункте 72 раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» абзац второй изложить в следующей редакции:
«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:»